

Haabersti tunnustas parimaid haridustöötajaid

Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud pidulikul kontsertaktusel tunnustas Haabersti Linnaosa Valitsus parimaid haridustöötajaid.

Haabersti parim kooliõpetaja 2011 on **Hiroyuki Sonobe** Järveotsa Gümnaasiumist. Oma siinviibitud aastatega on hakatud teda hindama mitte ainult kui head erialatundjat ja õpetajat, vaid ka kui Jaapani kultuuri tutvustajat ja propageerijat ning seda mitte ainult siin Haaberstis, Järveotsa Gümnaasiumis, vaid laiemalt kogu Eestis.

Haabersti parim lasteaiaõpetaja 2011 on **Ene Leosk** Lasteaia Karikakar. Lasteaia Karikakar tuntakse teda kui suure empaatiavõimega, alati ausat ja arvestavat kolleegi. Kõikide hinnangute krooniks on aga kindlasti laste ja nende vanemate rahulolu.

Haabersti aasta noorsootöö tegija 2011 tiitli pälvis lasteaia Vikerkaar lapsevanem **Harri Pilviste**. Igapäevaselt ei näe me lapsevanemaid lasteaia toimetamas. Harrile läheb korda laste käekäik ka väljaspool kodu. Harva esinev ja silmapaistev kaasalöömine lasteaia töös pole jäänud tähelepanuta, mis selle tiitli Harri Pilvistele ka tõi. ●



Tunnustusauhinna Haabersti parim haridusjuht 2011 pälvis **Aina Arro** Nurmenuku lasteaia. Aina Arro oskab näha lasteaeda kui tervikut. Direktorina rakendab ta kõiki vahendeid ja meetodeid selle eesmärgi saavutamiseks, jäädes samas heaks ja mõistvaks juhiks kogu kollektiivile ja lastele.



Haabersti aktiivne noor 2011 on **Martin Tuulik** Õismäe Gümnaasiumist. Martin on olnud heaks koolipooleks koostööpartneriks pikki aastaid ja ei möödu Haaberstis ühtki üritust, milles Martin nõu ning jõuga abiks poleks. Martin oli ka Riigikogu valimiste jaoskonnakomisjoni liige.

Hea Haabersti rahvas,

Täna teid südamest toetuse eest Riigikogu valimistel! Täna samuti ka Kristiine ja Põhja-Tallinna elanikke, kes paljude kandidaatide seast eelistasid anda oma hääl just minule. See on suur tunnustus, aga samuti ka kohustus. Varem olen korra loobunud parlamendisaadiku kohast, sest tookord pidin Riigikogusse mine-ma asendusliikmena, mis ei tundunud päris eetiline. Nüüd, olles saanud ringkonnamandaadi, pean seda võtma kui teie poolt mulle antud ülesannet esindada teid kõige kõrgemal tasemel.

Teie linnaosa vanemana olen olnud teenistuses üle viie aasta. Oli häid aastaid ja oli raskemaid. Ei heas ega halvast jätnud te mind ükski. Pole möödunud päeva, kus mulle ei oleks tulnud e-kirju või telefonikõnesid linnaosa elanikelt. Loomulikult pöörduakse võimude pool eeskätt siis, kui midagi on korrast ära. Aga samuti olen saanud palju kasulikke nõuandeid ning vahel ka lihtsalt häid soovide.

Minu isiklikuks prioriteediks on olnud töö noortega. See ei nõua suuri rahalisi ressursse, vaid pigem aega — hoolivust, tähelepanu, igapäevast tegevust. See töö on kandnud vilja — Haaberstis on noorte poolt sooritatud õigusrikkumiste arv aasta-aastalt langenud, samal ajal kui igal pool mujal see kahjuks tõuseb. Loodan, et noortest, kellega oleme viis aastat tegelenud, on kasvamas seadusekuulekad kodanikud ja tublid maksumaksjad. Riigi peamine rikkus pole metsad ja põllud, vaid eelkõige inimesed.

Ma tänan häid koostööpartnereid — korteriühistute ja haridusjuhtide ümarlauda, õpilasmavalitsuste ja huvijuhtide ümarlauda, Haabersti Ettevõtete nõukoda, Haabersti Halduskogu. Täna rahvusvahemuste ühinguid, isetegevuskollektiive, spordiringe, noorsootöötajaid — kõiki ei ole võimalik siin üles lugeda, kellega aastate jooksul korda saadetud kõiksugu vahvaid tegemisi. Täna häid partnereid — Vabaõhumuuseumi ja Loomaaeda. Ning kõiki, kes meil elavad või töötavad.

Viie aastaga on meie linnaosas palju muutunud. Uus Vaba Aja Keskus, Rannapromenaad, laste mänguväljakud, spordirajatised, aga ka uued elamupiirkonnad ja uued elanikud — meie rahvaarv on kasvanud mitmesaja inimese võrra. Aga nii nagu Tallinn ei saa iialgi valmis, on ka Haaberstil arenguruumi veel palju.

Linnaosa vanemad tulevad ja lähevad, aga linnaosa valitsus jääb. Need on tublid ja töökad inimesed, oma ala professionaalid. See on tugev kollektiiv, kes saab hakkama igas olukorras. Olen kindel, et ka uue juhi oskavad nad kasvatada professionaalseks linnaosa vanemaks, kes igati vääraks teenima meie suurepäraselt linnaosa ja linna parimaid elanikke — Haabersti omaseid.

Ja Toompealt paistab Haabersti kenasti kätte. Ma ei unusta, kelle poolt ja milleks olen sinna saadetud. Olen kindel, et meie koostöö jätkub. Sest nii nagu all-linnas, ei väsi ma kinnitama ka mäe pealt —

KOOSTÖÖ VIIB SIHILE!

Dr Viktor Vassiljev,
Teie saadik Riigikogus



Kultuuripealinna tähistamisest Nurmenuku lasteaias

Tiina-Marju Jaksen
Nurmenuku lasteaia
õppealajuhataja

Eelmise aasta sügisel õppeaasta plaan seades pidasime vajalikuks lastega käsitleda Tallinna Euroopa kultuuripealinna olemist 2011. aastal. Esialgu veidi abstraktne mõte kujunes aga kogu lasteaeda haaravaks põnevaks teemanädalaks, mis toimus 28. veebruarist kuni 4. märtsini: „Tallinn–Euroopa kultuuripealinn 2011”. Seoses osalemisega Comenius projektis ei ole lastele Euroopa mõiste sugugi võõras — nooremad osutavad maakaardile ja vanemad oskavad nimetada Euroopa Liitu kuuluvaid riike ja mõningaid kultuuriväärtusi.

Teemanädala kava sündis vägagi kiire ajurünnaku käigus — iga päev otsustati pühendada mingile Tallinna tahule: Tallinna legendid, Tallinn — mere linn, Tallinna ehitised, folkloor

ja käsitöö. Nädala tipphetkedeks võib lugeda õpetajate lavastust Tallinna legendide teemal — lapsed said teada, kuidas Taani printsess meie linna rajas, mil moel tekkis Toompea ja Ülemiste järv ning mis kavatsused on Ülemiste vanakesel...

Lapsed olid etendusest tõeliselt haaratud — sellist vaikust ei ole Nurmenuku saalis suutnud saavutada üksi lasteaeda külastav teater! Loomulikult oli kohal ka narr, kes nädala jooksul kõiki üritusi juhtis ja lastes palju eluvust tekitas.

Nädala jooksul rääkisid muusikaõpetajad lastele laulupidude traditsioonist, üheskoos vaadati laulu- ja tantsupeo videot ning laste äratundmisrõõm oli suur, kui nad nägid ja kuulsid, et laulupeol on kõlanud ka meie muusikaõpetaja Külli Murandi laul „Pesapuu”!

Rühmades toimusid meisterdamisõhtud, kus osalesid ka lapsevanemad

ja nii valmis uus „Pikk tänav”, mis oma fantaasiarohkuses ja värvikirevuses kõigile vaatajatele rõõmu pakub.

Toredateks sündmusteks kujunesid ka Illika Lõhmuse jutustatud lugude kuulamine ning nädala lõpus ühiselt tantsitud keskaegsed tantsud — algselt õpetajate esituses, seejärel juba lastega koos. Nädala vältel keskaegsetes rõivastes ringi liikunud õpetajad ja saalist kostuv klavessiinimäng tõi Nurmenuku lasteaeda vana aja hõngu ja andis lastele teadmise sellest, kui põnevas linnas me elame. Marko, kel vanust 5 aastat, arvas, et „kultuur on see, mis on kõigile inimestele väga tähtis”. Küllap tal on õigus!

Suur tänu teemanädala initsiatiivgrupile — Reena Uusmetsale, Ülle Lepale, Auni Kajakale, Silvi Salumaale, Eelin Tiidemale, Killut Vallandile ja kõigile teistele, kes põneva nädala toimimisele kaasa aitasid! ●



Oma lugu oli pajatada ka Vana-Toomasel.

Lugemispesa

2011. aasta on eriline juba seetõttu, et Tallinn sai Euroopa kultuuripealinnaks. Tänu sellele on ka Tallinna koolides toimumas erinevaid ettevõtmisi ja kohtumisi, väärtustades kultuuri meie ümber.



Ly Hollas
Järveotsa Gümnaasiumi
algõpetuse õpetaja

See tähendab õpilaste osalust mitmesugustes projektides, mis aitab avastada ja arendada uusi talente. Selles kõiges saavad lapsed abistada õpetajad, kes oskavad leida aega ka klassiväliseks tööks.

„Lugemispesa” projekti raames toimus 21.–25. veebruarini kirjanduse nädal, tähistati eesti lastekirjaniku Heljo Männi 85. sünnipäeva. Nädala jooksul said 1.–6. klassi õpilased tutvuda kirjaniku loominguga. Lastel oli võimalus õppida tema luuletusi ja teha neile illustreerimisi.

1.–3. klassi õpilased osalesid konkursil luuletustega vene keeles. 4.–6. klassid võistlesid luuletustega eesti keeles. Võistlusel osales kokku 40 õpilast. Võitjad pääsesid lõppkonkursile, mis toimus 25. veebruaril Õismäe Vene Lütseumis pealkirja all „Luulekonkurss Heljo Mänd — 85”.

Võistlusest võttis osa 12 vene õpkeeleka kooli. Igast koolist võis

luuletusega esineda kolm õpilast 4.–6. klassist. Tallinna Järveotsa Gümnaasiumist osalesid žüriis algõpetuse õpetaja Ly Hollas ja raamatukogu juhataja Aino Tanipere.

Tänu Järveotsa Gümnaasiumi raamatukogujuhataja aktiivsele tegevusele osales üritusel ja žüriis ka kuulus Eesti lastekirjanik Harri Jõgisalu, kes on Heljo Männi eakaaslane ja hea tuttav.

Konkurss oli tihe ja lapsed olid väga hästi ette valmistunud. Võitjaks osutusid Jelizaveta Potapenkova Ranniku Gümnaasiumist ja Anastasia Belkine Õismäe Vene Lütseumist. Kõik osalejad said aukirja, samuti tunnustati kõikide osavõtjate juhendajaid.

Konkurss näitas, et õpilased armastavad tegelda etlemisega, olenemata keelelisest taustast. Lisaks avaldus õpilaste huvi koolielu ja tegevuse vastu, mis on sageli kajastatud ka Heljo Männi loomingus.

Ürituse lõpus toimus ka kontsert, mida juhendasid Elvi Vaarmann ja Jelena Konopleva ning muusikaõpetaja Ludmilla Semina. ●

„Nublu aitab”

Numbrist 112 oleme teadlikud ning veendunud, et selle kaudu saab säästa meie elusid. See, mis täiskasvanuile nii lihtne ja arusaadav, ei kehti aga laste puhul.

Maia Liivrand-Born
Pääsusilma lasteaia
Naerusuu rühma õpetaja

Ohutuse tagamine, ohust teavitamine ja ennetustöö on täiskasvanute ülesanne. Läbinud koolituse „Nublu aitab” ja väljaõppe Põhja-Eesti Päästkeskuses, võtsin endale ülesande anda neid teadmisi edasi Pääsusilma lasteaia vanemate rühmade lastele. Selles vanuses lapsed tunnevad juba ära põhjustagajarg suhted, nad suudavad saadud teadmisi kasutada erinevates olukordades. Koolituse eesmärk oli suurendada laste tuleohutusalaseid teadmisi, anda neile mänguliste, praktiliste tegevuste ja näitlike vahendite kaudu võimalikult põhjalikud ja eakohased teadmised tuleohutusest. Õppetevuse läbiviimiseks kasutasin ennetuskohvrit. Eelnevalt olime lugenud Jaan Rannapi „Nublut” ja lapsed said sealt ettekujutuse tuleohutuse igapäevast tööst.

Sissejuhatuses said lapsed teadmisi kiiresti süttivatest materjalidest. Selle teema käigus oli oluline lastele tutvustada, mis on tulekahju. Nimetasin materjale, mis põlema võivad

minna, kasutasin ümbritsevat rühmaruumi näidete toomiseks. Lapsed hakkasid ise enda ümber ringi vaatama ja ruumis olevaid kergesti süttivaid materjale nimetama. Seejärel kasutasin küünalt praktilise vahendina. Väga oluline on ju küünla paigutus ruumis. Lapsed otsisid kohti, kuhu küünalt ohutult panna. Nad said teada, et lahtist tuld ei tohi panna põlevmaterjali lähedale ega jätta järelevalveta.

Suitsuanduri vajalikkusest olid teadlikud enamik lapsi, aga anduri häirehäält polnud nad kuulnud. Demonstreerisin selle heli, otsisime ja loendasime suitsuandurid ruumis. Tulekahjust teavitamist ja helistamist hädaabinumbri 112 õppisime praktilise tegevuse käigus. Käsitlesime ka küsimusi-vastuseid hädaabinumbri helistamisel. Soovijad said läbi mängida erinevaid situatsioone „helistades” numbrile 112. Et number paremini meelde jääks, saab seda hõlpsasti õpetada ka noorematele lastele: meil on üks suu, üks nina, kaks silma.

Evakuatsioonil tulekahju korral on eelkoolialise lapse jaoks õige käitumine karjuda „Põleb!” ja kutsuda

täiskasvanu. Evakueerumist harjutasime lasteaia rühmaruumist ja „suitsu” alt läksid lapsed neljakäpukil. Suitsu imiteerimiseks kasutasin võrku. Tegevuse lõpus tutvustasin lastele päästjate varustust. Täisvarustuses päästja võib lapsele hirmutav tunduda, seega pidasin vajalikuks seda demonstree-rida mänguliselt. Mängus „Riie-letõrjuja” pidid lapsed asetama õiges järjekorras ritta tuletõrjuja riie- tuse.

Lapsed tutvusid Nõmme Päästekomandos päästeautode ja päästetöödeks vajaminevate vahenditega. Tuletõrjujad tuletasid lastele meelde tuleohutuse põhireeglid ja ettevaatuse abinõud. Üle-euroopalisel hädaabinumbri tähistamise päeval meisterdasid lapsed lumest numbrid 112.

Olen seisukohal, et selline mitmekülgne tuleohutusest teavitamine on parim viis anda lastele algteadmisi sellest väga olulisest valdkonnast. Enda kogemusest saan öelda, et lapsed olid aktiivsed ja väga huvitatud sellest teemast. Saadud teadmisi kindistame õppevihikus „Juss, ära mängi tikkudega!”

Täna Põhja-Eesti Päästkeskuse Ennetustöö bürood. ●



„Nublu aitab” koolituse teinepool toimus Nõmme Päästekomandos.

Hauaplatside kasutuslepingute elektroonilisest sõlmimisest

Seoses Tallinna kalmistute kasutamise uue eeskirja jõustumisega 1. jaanuarist 2011 alustab Tallinna Keskkonnameti hallatav asutus Tallinna Kalmistud alates käesolevast aastast matmiskohtade kasutuslepingute sõlmimist.

Senisel matmiskoha kasutajal, st isikul, kelle nimele on kalmistute registris vormistatud matmiskoha kasutamise õigus, on kohustus esitada linna asutusele Tallinna Kalmistud taotlus hauaplatsi kasutuslepingu sõlmimiseks kolme aasta jooksul, ajavahemikul 01.01.2011–31.12.2014. Esimesel kahel aastal saab taotlusi esitada ja lepinguid sõlmida ainult elektrooniliselt Tallinna kalmistute kodulehel www.kalmistud.ee/Tallinn

Kodulehel saab tutvuda samuti lepingu tingimustega. Taotlusi saab

esitada, täites ära kodulehel kalmistute teenuste valiku all oleva „Lepingu taotluse”. Kalmistu haldaja tagab pärast andmete kontrollimist esitatud taotluste alusel lepingute sõlmimise hiljemalt viie aasta jooksul.

Täpsemat informatsiooni matmiskoha kasutuslepingute sõlmimise kohta saab Tallinna Kalmistud kodulehelt www.kalmistud.ee/Tallinn, e-posti aadressil info@kalmistud.ee ja üldtelefonilt 651 0101. ●

Koeraomanik, Sinu lemmikloom võib kellegi teise jaoks olla tõsiseks ohuks!

Lugeja kiri

Käin tihti oma koeraga jalutamas, alati on ta rihma otsas. Viimase aasta jooksul on meid rünnanud neli suurt vabalt ringi jooksvat koera. Nende koerte peremehed jalutavad kuskil kaugel, rihmad tühjalts kaeotsas. Selle aasta veebruaris ründas minu koera suur agressiivne koer. Minu koera elu päästmiseks tuli loomaarstidel teha mitu operatsiooni. Nüüd ootab minu koera rünnanud koera peremeest trahvi ja kompensatsiooni maksmine ravikulude eest. Palun ajalehe vahendusel tuletada Haabersti koeraomanikele meelde koerte ja kasside pidamise eeskirja nõudeid.

L.K.

Monika Lestberg
Tallinna Munitsipaalpolitsei Ameti peaspetsialist

Saabuv kevad ja päikesepaistelised ilmad tekitavad meil kõigil suurema tahtmise olla värskes õhus ning teha tervisesporti, niisama ilma nautida ja jalutada oma lemmikuga.

Lemmikloomana on koer täisõiguslik pereliige ning oma pereliikmed teavad ja tunnevad tema käitumist. Tundes ise oma lemmikut, unustame tihtipeale väga tähtsa tõsiasja — koera käitumine erineb inimese omast. Lahiselt ringi jooksev koer võib ootamatult ehmatada näiteks jalutajaid, kes on tulnud kevadilma nautima.

Laps, kes mängib ja satub järsku kokku võõra koeraga, võib tahtmatult teha selliseid liigutusi, mis koera meelest on ähvardavad. Alati hästi käitunud koer võib hetkega muutuda agressiivseks ning rünnata ja sellise rünnaku võimalikke kurbi tagajärgi ei soovi meist keegi ette kujutada, veel vähem ise kogeda.

Armas koeraomanik, alati, kui kodu- kusest väljud, pane oma lemmikjalutusrihma otsa, et vältida hilisemaid kurbi tagajärgi, kahjunõudeid või koerte ja kasside pidamise eeskirja täitmata jätmise eest tehtavat trahvi. ●

Väljaandja: Haabersti Linnaosa Valitsus
Ehitajate tee 109A, 13514 Tallinn
Toimetuse telefon: 640 4806
e-post: yllar.meristo@tallinnlv.ee
Teostus: Editor Grupp OÜ
Trükiarv: 19 500 Trükk: AS Printall
Levi: Expresspost

Mudilaste etlemiskonkurss Meelespea lasteaias

17. veebruaril toimus Meelespea lasteaias ülelinnalise etlemiskonkursi „Eesti keele kaunis kõla“ Haabersti piirkonnavor.



Dionne Rette Kookla



Kert Kuusk



Martin Paist

Konkursil osalesid sõnakunstiühvilised 4–7-aastased koolieelikud Haabersti lasteaiadest. Mudilased pidid esitama kaks eestikeelset luuletust. Žürii ülesandeks oli piirkondlikust voorust valida kolm paremat, kes pääsevad edasi lõppvoorule Haabersti linnaosa esindama. Esinemisel hinnati lapse ilmekust, selget puhast diktsiooni, korrektsust

ning eakohasuse arvestamist luuletuse valikul. Et aga kõik lapsed olid luuletused väga hästi selgeks õppinud ning väga ilmekalt esinesid, siis oli žüriil tõesti raske lõplikku otsust teha.

13. märtsil esindasid Estonia Talveaias Haabersti linnaosa **Kert Kuusk** (juhendaja Riina Kuusk) Pääsusilma lasteaiast, **Dionne Rette Kookla** (ju-

hendaja Anneli Männik) Karikakara lasteaiast ning **Martin Paist** (juhendaja Maive Savi) Nurmenuku lasteaiast.

Rõõmsate ja ilmekate esitustega eesti keeles jäid žüriile silma **Ksenia Savtšenko** Rukilille lasteaiast (juhendaja Ede-Maie Meriloo) ja **Vladislav Jakovlev** Järveotsa lasteaiast (juhendaja Erika Sunelik). ●

Tuhkrud külastasid Haabersti noortekeskust

Idee korraldada lemmikloomapäev sai alguse hooaja aastaplaani koostamisel, mis langetas kokku ajaga, mil minu koju saabus tuhkrukutsikas. Lemmikloomapäeva idee on meile väga meeldinud, kuid alati oleme seda ühendanud surikaadi-päevaga — oleme ju Tallinna Loomaia surikaadide vaderiteks.

Siret Naber

Haabersti Avatud Noortekeskuse noorsootöötaja

Seekord läks aga kõik teisiti. Loomulikult tahtsid kõik mul kodus elavat imeelukat näha, nii võtsingi ta ühel päeval Noortekeskusesse kaasa. Suur oli mu üllatus, kui keegi ei teadnud, mis elukas see selline on. Kui kätte jõudis loomakese vaktsineerimise aeg, selgus, et nii mõneski loomakliinikus puudub tuhkrute-alane ülevaade ja kogemus. Tuhkruid on Eestis lemmikloomana peetud juba 10 aastat, kuid inimeste teadmatust tundus olevat päris suur. Nii sündiski mõte ja idee kutsuda Noortekeskusesse lemmikloomapäevale tuhkrukasvatjad ja -aretajad loomakestest rääkima ning neid tutvustama, ühtlasi ka tuua kokku võimalikult palju erinevat värvi tuhkruid. Eestis on neid kokku seitse: 1) must, 2) must soobel, 3) soobel, 4) šokolaad, 5) šampanja, 6) hõbe ja 7) albiino. Kõiki seitset värvi tuhkruid oli võimalik näha Haabersti Avatud Noortekeskuses lemmikloomapäeval. Oma tuhkruid tulid tutvustama ja esitlema tõsiselt tuhkrukasvatjad Eesti Tuhkrute Liidust ja kasvatustest, mis kõik on ka ETL-is registreeritud. Paljud küllakutsutud tuhkrud esinevad rahvusvahelisel tasandil näitustel. Avatud oli ka kaks fotonurka, üks huvilistele, kes soovivad koos loomaga poseerida, ja teine tuhkrutele. Fotod jäädvustas vabakutseline loodusfotograaf A. Pernits. Loomulikult toimus ka väike tuhkrute näitus-show, kus noored valisid Miss Tuhkru, Mister



Ka Haabersti linnaosa vanema asetäitja **Juhan Hindovile** meeldivad tuhkrud, aga oma kass on siiski armsam.

Tuhkru ja Kõigi Lemmik Tuhkru, oma hääled said noored poetada vastavatesse valimiskastidesse. Kolm

valitud tuhkrut said mälestuseks rosetid Miss Tuhkur 2011, Mister Tuhkur 2011, Kõigi Lemmik 2011. ●

Ilmus Õismäe Gümnaasiumi õpilasuuringuste kogumik



Jaan Õispuu Õismäe Gümnaasiumi arendusjuht

Ilmunud on Õismäe Gümnaasiumi õpilasuuringuste kogumik „Õkulte uurimused I“. 197-leheküljeline raamat sisaldab üheksa gümnaasiumilõpetaja uurimusi aastatest 2008–2010. Toimetuskolleegiumi liikmed on psühholoog Mai Veier, muusikaõpetaja Koidu Ilmjärv ja arendusjuht Jaan Õispuu.

Kogumikus avaldatud uurimistööde autorid on Ksenia Bõkova („Sõõmishäirete olemus, tekkepõhjused ja emotsionaalne nälg neidudel“), Heli Jõgeva („Narratiivne uurimismeetod ja selle kasutamine neidude õppimisprobleemide väljaselgitamisel“), Cristen Helendi („Muusikaline folkloor tänapäeva noorte seas muusikaõpetajate pilguga“), Madis Tánava („Varjunimed ja keelekasutus internetisuhtluses“), Kätlyn Kõrs („Eestikeelne Koraan ja islami kogukond Eestis“), Rainer Järvela („Eesti rahvarõivaste minevik, olevik ja tulevik“), Eneli Kiidli („Plokkfloöt ja vanamuusika Eestis“), Tiina Oras („Itaalia koolkonna maalide atribueerimine Kadrioru Kunstimuseumis“) ja Silver Sepp („Jaapani disain ja selle mõju maailmale“). Silver Sepp on ka raamatu kaanekujunduse autor.

8. veebruaril toimus koolis uurimustekogumiku esitus. Nüüdseks juba tudengiseisusse tõusnud vilistlased said kätte oma autorieksemplari, Kohvilauas vestlesid noored uurijad oma endiste õpetajatega. Enne lahkumist tutvusid nad ka renoveeritud koolihoonega. ●

Loome Haabersti tunnusmeloodia — paku muusikalisi ideid!

Kui oled aktiivne ja sul on palju häid muusikalisi mõtteid, siis osale Haabersti tunnusmeloodia loomisel! Oodatud on kõik viisijupid, rütmid ja kooskõlad — koosnegu ta kas või paarist noodist.

Haabersti linnaosa resideeruv helilooja Tauno Aints komponeerib kogutud materjali põhjal maikuus Haabersti tunnusmeloodia, mida saab kuulda 11. mail kell 18.00 Haabersti Vaba Aja Keskuse saalis toimival esitlusel. Kõigi osalejate vahel loositakse välja auhinnad!

Oma muusikalised ideed saada meile üldlevinud kujul — noodi, CD-plaadi või helifailina (wma, mp3 vms). Sinu muusikalisi mõtteid ootame kuni 15. aprillini 2011 aadressil Ehitajate tee 109A, Tallinn 13514, e-post: kaidi@haabersti.ee

Haabersti tunnusmeloodia kirjutamine on osa läbi aasta kestvast sündmuste sarjast „Resideeruv helilooja igale Tallinna linnaosale“, millega Eesti Heliloojate Liit koostöös Haabersti Linnaosa Valitsusega annab oma panuse Euroopa kultuuripealinna Tallinn 2011 programmi. Heliloojad

seovad kuu aja vältel oma loomingut just kodulinnaosaga. Igas linnaosas saab autorikontserdil kuulda spetsiaalselt selleks otstarbeks tellitud uudisteost, samuti toimuvad mitmed avalikud kohtumised heliloojaga ning loengud koolides.

Helilooja Tauno Aints loomingus on olulisel kohal nii poplood, süvamuusikasse liigitatavad teosed kui ka neid maailmu ühendav. Ta on loonud kammermuusikat, orkestrimuusikat, filmi- ja lavamuusikat. Iseäranis hästi teatakse Taunot noortelaulupeol laineid löönud „Rongisõidu“ autorina ning ansambli Genialistid endise liikme ja helilooja-arranzeerijana.

Lisainfo:
Haabersti Vaba Aja Keskus
www.haabersti.ee
Kaidi Liive
Tel 681 3626

Haabersti Linnaosa Valitsus teatab

Haabersti Linnaosa Valitsus avalikustas 24. jaanuarist kuni 18. veebruarini 2011 Humala tn 3 ja 3A kinnistute detailplaneeringu.

Avaliku väljapaneku jooksul esitas protesti Paldiski mnt 85/87 korteriühistu juhatuse esimees pr Helle Übius. Väidetakse, et planeeringuga ei ole ette nähtud piirdeaeda kahe kinnistu vahele, ebatäpselt on vormistatud ehitusõiguste tabel, bussipeatuse asukoht on vale, ei arvestata kasvava hõbepaju võra ulatusega ning puudub Humala 3 ja 3A kinnistute omanike kooskõlastus.

Vastavalt planeerimisestusele ning Tallinna linna ehitusmäärusele toimub Humala tn 3 ja 3A kinnistute detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu 30. märtsil 2011. a kell 16.00 Haabersti Linnaosa Valitsuses, Ehitajate tee 109A, II korruse saalis, ruum 211.

24. märtsil 2011 kell 15.00 toimub Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109A ruumis 218 arutelu Tähetorni tn 102 kinnistu detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks.

Detailplaneeringu koostamine on algatatud Tallinna Linnavalitsuse korraldusega nr 163-k 9. veebruaril 2011.

Detailplaneeringu ülesanne on Haabersti linnaosas asuva tootmismaa sihtotstarbega Tähetorni tn 102 kinnistu jagamine kaheks 60% tootmismaa ja 40% ärimaa, kaheks 70% tootmismaa ja 30% ärimaa, üheks 65% tootmismaa ja 35% ärimaa ning kaheks tootmismaa sihtotstarbega krundiks ning moodustatavatele kruntidele ehitusõigu-

se määramine kokku üheteistkümmet kuni 4-korruselise äri- ja tootmishoone, ühe 1-korruselise tootmishoone ning ühe maa-aluse korrusega tootmishoone ehitamiseks. Lisaks on detailplaneeringu ülesanne üldiste maa- kasutustingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning tehnovõrkudega varustamise põhimõteline lahendamine.

Planeeritava maa-ala suurus on 4,12 ha. Detailplaneeringu jooniste ja seletuskirjaga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris aadressil <http://tpr.tallinn.ee/tpr/>

Tallinna Linnavalitsus algatas 2. märtsil 2011 korraldusega nr 306-k Kakumäe tee 52, 56, 58 ja 60 kinnistute ja lähiala detailplaneeringu koostamine.

Detailplaneeringu eesmärk on Kakumäe tee 56, 56E, 58 ja 60 kinnistute liitmine ning moodustavale elamumaa krundile ehitusõiguse määramine kokku ühe olemasoleva, kuni 2-korruselise, maa-aluse korrusega üksikelamu rekonstrueerimiseks ja laiendamiseks, ühe 1-korruselise abihoone ehitamiseks ning olemasoleva 1-korruselise abihoone ehitusõiguse täpsustamiseks ning Kakumäe tee 52 krundile ehitusõiguse määramine ühe kuni 2-korruselise üksikelamu ning ühe 1-korruselise abihoone ehitamiseks. Planeeritava maa-ala suurus on 0,52 ha.

Detailplaneeringu koostamine algatakse ilma eskiisita. Detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks avaliku arutelu korraldamine ei ole vajalik, kuna detailplaneeringuga ei muudeta Tallinna üldplaneeringut, planeeritav maa-ala ei jää linnaehituslikult olulisse piirkonda, muinsuskaitse või looduskaitse all olevale maa-alale ega alale, mille kohta kavandatakse teha ettepanekut muinsuskaitse või looduskaitse alla võtmiseks.

Haabersti Avatud Noortekeskuse üritused

- 21.–25. märts kell 9.30–17.00 Kevadine Linnalaager — üheskoos kevadele vastu!
- 31. märts kell 17.00 Haabersti Noortekeskuse Piljarditurniir
- 1. aprill — Naljapäev! — päev, mida juba niisama ei unusta!
- 14. aprill Moe Malle! — teema NAIVISM. Kõik on oodatud osalema!
- Esmaspäeviti kell 18.00 ja reedeti kell 16.00 Trumm-lt! Tule brasiilia trummiorkestrisse trumme mängima! Osalemine tasuta.
- Teisipäeviti kell 16.00 Meediaklubi! Vabatahtlik Leedust õpetab veebilehtede valmistamist, fotografeerimist, videofilmide tegemist jt meediaalaseid tarkusi. Osalemine tasuta!
- Kolmapäeviti kell 17.00 Poisteklubi! Huvitav ja põnev klubi poiste vaba aja sisustamiseks! Osalustasu 2.56 €/ 40.00 krooni kuu.
- Neljapäeviti kell 15.00 Sigrimigri Vurr! Löbus kunstiring kõigile. Osalustasu 2.56 €/ 40.00 krooni kuu
- Noortekeskuse aktiiv! Teeme koos teoks oma unistused! Korraldame üritusi ja kirjutame projekte. Toimumisaeg kokkuleppel.

Õismäe tee 88A
Info tel 674 0058, 5309 0808,
info@haabersti.ee
või www.haabersti.ee
Täpsem info ürituste kohta ilmub meie koduleheküljel!

Haabersti elanikud nautisid Tervisepäeva

5. märtsil toimus Haabersti Vaba Aja Keskuses juba kaheksandat korda Tervisepäev.

Haabersti Tervisepäev toimub kaks korda aastas ja muutub järjest populaarsemaks. Seekordne tervisepäev oli pühendatud naistele. Toimusid loengud naisi huvitavatel teemadel ja joogatreening. Tervisepäeval oli võimalik uudistada erinevaid tervisetooteid, nautida massaažiseansse ja Rosalind Wellness'i teenuseid, teha peanaha ning juuste uuringuid.

Väga suur huvi oli tervisepäevade vastu. Eesti Reumaliit mõõtis kolesterooli ja veresuhkrut 125-l inimesel ja vererõhku ligi 300-l inimesel. Vähihüüdu spetsialistide juures käis vingugaasi taset kopsudes mõõtmast üle 80 inimese.

Kohtumiseni juba sügisel Tervisepäeval! ●

Tervisepäeva basseiniseansil osalejad Aqua Zumba treeningul treener Mariann Kilgi juhendamisel.



На фотографии участники Дня здоровья на тренировке Aqua Zumba в бассейне под руководством тренера Марианн Килги.

День здоровья

5 марта в Центре досуга Хааберсти уже в восьмой раз состоялся День здоровья.

День здоровья в Хааберсти проходит два раза в году и становится все популярнее. В этот раз День здоровья был посвящен женщинам. Прошли лекции на интересные для женщин темы и тренировки по йоге. На ярмарке здоровья можно было познакомиться с интересными и полезными для здоровья товарами, насладиться сеансами оздоровительного массажа и услугами фирмы Rosalind Wellness, провести исследование кожи и волос.

Очень большой интерес был к измерениям показателей здоровья. Эстонский союз ревматиков измерил холестерин и сахар в крови у 125 человек и давление у 300 человек. У специалистов из Эстонского ракового союза более 80 человек измеряли уровень угарного газа в легких.

До встречи уже на осеннем Дне здоровья! ●

Kas steriliseerimine muudab Sinu kassi?



HELGA ENNE
Steriliseeritud
Emane kass
3,8 Kg
Rahulik

HELGA PÄRAST
Steriliseeritud
Emane kass
3,8 Kg
Rahulik

Kastreerimine vähendab Sinu kassi terviseriske ja hoiab ära soovimatud pesakonnad!

Aprillis toimub paljudes loomakliinikutes steriliseerimise ja kastreerimise kampaania!

Lisainfo ja registreerimine 28.02-31.03.2011
www.loomakaitse.ee
Infotelefon: + 372 55 505 009



Haabersti Sotsiaalkeskuse üritused

- 22. märts kell 13.00 Tervisetund „Vähk ja selle ohtlikkus“, dr Tiiu Tigane
- 24. märts kell 14.00 Huvitav teada — Teatrikuu. Räägime teatrist. Külal on Therese Raide, Jaak Tammearu, ETV saadete haldur ja teised teatriinimesed
- 29. märts kell 10.00 Töötute klubi
- 31. märts kell 14.00 Mälestuskastide tund (MTÜ Looja). Noor eesti mees läheb sõtta — meenusi, muusikat ja laulu
- 7. aprill Kell 10.30 Bowlingu-võistlus „HABSOTKE“ 2011
- Kell 14.00 Palvetund
- 12. aprill kell 10.00 Töötute klubi
- 14. aprill kell 14.00 Südamedala tervisetund „Minu süda, pea vastu!“ dr Margit Pärn
- 19. aprill kell 14.00 Kunstistuudio WELT näituse „Tallinn — Euroopa kultuuripealinn 2011“ avamine

Ultravioletsed JALANÕUDE KUIVATID
Kuivatavad efektiivselt ja tulemuslikult jalatsid ja hävitavad jalanõusisesed bakterid.



Ультрафиолетовые СУШКИ ДЛЯ ОБУВИ.
Бережно и эффективно просушат Вашу обувь
Уничтожат бактерии внутри обуви.

Продажа Сушек для обуви:
Nakonas OÜ, Tööstuse 47,
Tel. 58089651
E-mail infonakonas@hotmail.ee

Vaadatuim linnasaade

Pealinna Elu

Saatesari tutvustab Haabersti, Kristiine, Põhja-Tallinna ja Pirita uudiseid, sündmusi ja arenguid.

Telekanalil



Saatejuht
Juhan Hindov

Saade eetris neljapäeval
31. märtsil kell 21.00
Kordus 1. aprillil kell 9.00

vann vannis

UUS VANN VANASSE VANNI 2 TUNNIGA!

OÜ Vann Vannis
E - R 9 - 18
tel. 656 0941
50 31 943
www.vannvannis.ee

www.kytteladu.ee

KOPLI KÜTTELADU

- Lõhutud küttepuid
- Kaminapuid
- Puitbrikett
- Turbabrikett
- Pelletid

Alati abivalmis teenindus ja sõbralikud hinnad.
Tallinnas kojuvedu tasuta!

TEL: 66 00 190 Asume Tallinnas
MOB: 51 36 999 Suur-Sõjamael
info@kytteladu.ee Valukoja 11

BPE KINNISVARAEKSPERT BALTIC PROPERTY EXPERT

Sinu kinnisvara eksperdid Haaberstis



Liia Kaldoja
kutseline maakler
gsm 520 1121
liia.kaldoja@bpe.ee

Iris Olle
kutseline maakler
gsm 510 5340
iris.olle@bpe.ee
www.bpe.ee



Haabersti Spordikool ootab noori!

Alustasime tegevust 2005. aastal kolme treeneriga ja peamiselt Haabersti linnaosa noortega. Alates eelmise aasta augustist muutus senine spordiklubi akrediteeritud õppekavade spordikooliks.

Ilmar Kaiv

Põhitähelepanu on pööratud korvpalli edendamisele ja populaarsuse suurendamisele. Eesmärgiks on hoogustada üldist sporditööd linnaosas ja abistada Haabersti kooli võistluste läbiviimisel. Jätkame traditsiooniks saanud, linnaosa tänavakorvpallivõistluste läbiviimist nii suvel kui ka talvel. Suvel organiseerime linnalaagreid ja sportlikke suvelaagreid väljaspool Tallinna: Läänemaal Tuksi spordibaasis, Haanjas Kurgjärve spordibaasis. Põhiline töö toimub treeningrühmades, kus osalevad 1.–12. klasside õpilased, kokku 120 õpilast. Treeningtunnid toimuvad Järveotsa ja Öismäe Gümnaa-

siumi spordibaasides ja Rocca al Mare Koolis. Kuue korvpallirühma kõrval tegutseb ka üks jõutõstmise grupp, keda juhendab III kategooria kutsetasemega treener Ants Rosenbaum, rahvusvahelise kategooria kohtunik. Nooremaid, 1.–4. klasside korvpallipoisse juhendavad treenerid Ravo Vaga ja Paul Mesek, kes omavad nõutavat II kategooria kutsetaset, ja vanemaid poisse lisaks Ravo Vagale ka Ilmar Kaiv, kes omab III kategooria kutsetaset. Koos treeningtööga toimub osalemine võistkondadega nii linna kui ka vabariiklikel ja rahvusvahelistel turniiridel. Oleme osalenud Soomes Lahti EasterTournament korvpalliturniiril ja Turkus JuniorBasketTournament'il

ning Riia rahvusvahelistel turniiridel. Keskkoolipoistega oleme käinud võistlemas ka Hispaanias. Oma eesmärkide saavutamise nimel ütleme tänusõnad Järveotsa Gümnaasiumi juhtkonnale, kelle spordibaase me kasutame. Suur-suur tänu ka Haabersti Linnaosa Valitsusele, kelle materiaalse toetusega poleks mõeldav osalemine rahvusvahelistel võistlustel.

Noored, ootame teid sportima Haabersti Spordikooli!

Meie aadress: Paldiski mnt 227, M-5, tel 656 8761 või 5340 0972.

Trenniajad ja muu info:
www.h-sport.pri.ee



Спортивная школа Хааберсти приглашает молодых спортсменов

Мы начали свою деятельность в 2005 году с тремя тренерами и работали в основном с молодежью Хааберсти. Начиная с августа прошлого года, статус клуба изменился, мы поменяли программы и стали спортивной школой.

Ильмар Кайв

Основное внимание уделяется развитию и популяризации баскетбола. Одной из главных задач нашей школы является развитие спорта в районе и оказание помощи школам района в проведении спортивных соревнований. Продолжаем проведение традиционных соревнований по уличному баскетболу, как летом, так и зимой. Летом организуем городские лагеря и спортивные лагеря за пределами Tallinna: в Ляэнемаа на спортивной базе Тукси, в Хаанья на спортивной базе Кургьярве. Основная работа проводится в тренировочных группах, где занимаются ученики с 1-ого по 12-й класс, всего 120 учеников. Тренировки проходят на базе гимназий Ярвеотса и Ёйсмяэ

и в школе Рокка аль Мааре. Наряду с шестью баскетбольными группами работает и одна группа штангистов, которой руководит профессиональный тренер III категории и судья международного класса Антс Росенбаум. Младшие группы баскетболистов с 1 по 4 класс ведут Раво Вага и Пауль Месек, профессиональные тренеры II категории, и в старших группах проводит тренировки наряду с Раво Вага и тренер III категории Ильмар Кайв. Помимо тренировок мы участвуем с командами как в республиканских, так и в международных турнирах. Мы участвовали в Финляндии в баскетбольных турнирах JuniorBasketTournament в Лахти и Турку и в международном турнире в Риге. С мальчиками из гимназии ездили на соревнования в Испанию.

Большую помощь в достижении наших целей оказывает руководство гимназии Ярвеотса, чьи спортивные базы мы используем, за что и выражаем большую благодарность. Также большое спасибо районной управе Хааберсти, без чьей материальной поддержки было бы невозможно участие в международных соревнованиях.

Молодежь, ждем вас на тренировки в Спортивную школу Хааберсти.

Наш адрес: Палдиское шоссе 227 М-5, телефоны 656 8761 или 5340 0972.

Расписание тренировок и прочая информация:
www.h-sport.pri.ee

Усердные «пчелы» в Русской гимназии Хааберсти

25.02.2011 в Русской гимназии Хааберсти состоялся 3-й тур Интеллектуально-интерактивной игры «Пчёлка» для учащихся 7–9 классов города Tallinn.



Юлия Бандура

Интеллектуально-интерактивная игра «Пчёлка» (эст. яз. „Mesimumm“) проводится уже второй год (с 2009 года). Игру назвали «Пчёлкой» потому, что это насекомое — необыкновенно трудолюбивое. За два года своего существования игра вышла на более высокий уровень: больше участников из разных школ Tallinna, организация на более высоком уровне, применяются новые инфотехнологии. Как заметила директор Русской гимназии Хааберсти Ирина Антонюк: «Эта игра — отличная возможность для интеграции, ведь мероприятие проходит в двух языках: русском и эстонском».

Напомним, что в 2010–2011 учебном году предварительно были проведены 2 тура игры:

1 тур игры проводился в своих школах с 04.12.2010 по 10.12.2010. Участвовали команды из 14 школ. 2 тур проводился 21.01.2011 г. в Русской гимназии Хааберсти. Участвовали команды из 13 школ, из них — 4 команды из школ с эстонским языком обучения. Чтобы ответить на вопросы игры, участникам надо было воспользоваться знаниями по физике, географии, биологии, математике и информатике.

В 3-ем туре игры в этом учебном году участвовали команды из 4 школ Tallinna: Юхкентали Гимназия, Куристику Гимназия, Гуманитарная Гимназия Мустамяэ, Ляэнемери Гимназия. На данном этапе задачей команд была защита исследовательских работ на тему «Влияние снежных зим в Эстонии на окружающую

среду» («Eesti lumiste talvede mõju keskkonnale»). Каждая команда представляла свою работу в виде презентации. После защиты своих работ, отвечая на вопросы организаторов, участники отметили, что в ходе подготовки к игре они узнали много интересного о таких явлениях природы, как снег, мороз, наледь, гололедица и их влиянии на различные сферы жизни человека. Один из участников сказал: «Делали исследовательскую работу впервые, но это был интересный опыт. Да, снег и зима — поразительные явления природы!». Участники команд награждены дипломами за участие и сувенирами.

Первое место заслужила команда Гимназии Куристику, защищавшая своё исследование на эстонском языке. Их работа была основана на исследовательском материале, были проведены анкетирование, интервьюирование, и все результаты обработаны и представлены в виде таблиц. Победители награждены дипломами и главным призом — керамической вазой с изображением пчелы, сувенирами, а также подарочными картами.

К сведению всех любознательных: в геральдике (историческая дисциплина, занимающаяся изучением гербов) пчела — символ трудолюбия и покорности. Пчела также символизирует усердие, благоразумие и бдительность. Поскольку пчелы запасают свой мёд, они символизируют экономию и бережливость и в таком значении присутствуют на вывесках банков. ☺

PUITBRIKETT. PELLETID.

Vedu üle Eesti.
www.brikett24.ee

Ostan tühjalt seisva ühe- või kahetoalise korteri Tallinnas

Korter võib vajada remonti
Tel 5820 0800

RAID & KO kliendid ostavad ja küüriwad kortereid Tallinnas

Info tasuta!
Tel 627 2080; www.raid.ee
E-R 10–18, Luise 40–22, Tallinn

KÜTTEKAUPLUS Männiku tee 106B Soodsalt müüa

- Puitbrikett 15 kg kottides
- Pakitud turbabrikett
- Küttegaanul 20 kg kottides
- Pakitud kaminapuud

Tellimine: 657 7778; 513 7737
E-R 9–18, L 9–15

МАГАЗИН ТОПЛИВА Мянику тээ 106В

Продается дешево

- Древесный брикет 15 кг мешок
- Упакованный торфяной брикет
- Топливные гранулы 20 кг мешок
- Упакованные дрова для камина

Заказ: 657 7778; 513 7737
ПН–ПТ 9–18, СБ 9–15

Клиенты RAID & KO купят и возьмут в найм квартиры в Tallinnе

Информация бесплатно!
Тел. 627 2080; www.raid.ee
в рабочие дни 10.00–18.00
Луйсе 40–22, Tallinn

Bar-restaurant Valge Torn pakub klientidele ilusat interjööri, eraldatud banketisaali, head toitu, kergel relax-muusikat. Siin saate te tähistada tähtpäevi — juubel, sünnipäev, pulmapäev, temaatilised õhtud, kohtumised vanade sõprade, klassikaaslaste ja töökaaslastega.

Oleme avatud iga päev 11.00–22.00
Ootame tellimusi telefonidel:
655 9995, 5836 2747
E-mail: valgetorn@mail.ru
Meie aadress: Ehitajate tee 51A



Bar-restaurant Valge Torn предлагает клиентам изолированный банкетный зал, стильный интерьер, хорошую кухню, легкую расслабляющую музыку. Здесь вы можете отметить день рождения, юбилей, свадьбу, праздник, тематический вечер, встречу со старыми друзьями, одноклассниками, а также другие мероприятия.

Мы открыты каждый день 11.00–22.00
Заявки принимаются по тел.: 655 9995, 5836 2747
E-mail: valgetorn@mail.ru
Наш адрес: Ehitajate tee 51A